2023年５月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ リ ム ス

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 政 臣

（コード番号：３１５０ 東証プライム）

問 い 合 わ せ 先 財務企画部長  阿 部 嘉 雄

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７６９－３５００

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 13 日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月 1日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

27,526

百万円

2,700

百万円

2,722

百万円

1,796

円銭

78.89

今回修正予想（Ｂ） 31,392 3,600 3,687 2,465 108.19

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,865 900 964 668 －

増 減 率（ ％ ） 14.0 33.4 35.4 37.2 －

(ご参考)前期実績

(2022年 3月期）
23,252 2,450 2,514 2,158 94.81

２．修正の理由

  小売電気事業につきまして、契約口数が純増したこと、独自燃調や相対電源の確保等により調達価

格変動リスクを抑制したこと、冬場の電力市場価格が低位で推移したことにより、売上高・利益とも

に好調に推移いたしました。また、エネルギーコストソリューション事業における事業用太陽光発電

システムの販売が好調に推移いたしました。それにより連結売上高及び各利益はいずれも当初予想を

上回る見込みとなりました。これらを踏まえ、上記の通り業績予想を修正いたします。

（注）上記に記載した業績予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は種々の要因により上記予想数値と異なる場合があります。

                                          以 上